常州盛和电子有限公司                                               KBA24/127(A)使用说明书
执行标准：
GB3836-2000
MT209-1990
Q/320402SH-T02-2011
KBA127(C)矿用隔爆型一体化摄像仪
使
用

4、矿井下有甲烷和煤尘等爆炸性混合物，但无破坏绝缘的腐蚀性气体的环境。
5、在无滴水的地方。
三、型号说明
                      KB  A   127(C)
           登记序号（ 127（C））
           摄像仪（A）
           矿用仪器仪表
防爆型式： 矿用隔爆型，标志：  Ex d I。
四、主要技术参数
1、电气性能
1-1 供电电源
工作电压：AC127V
输入视在功率：80 VA
1-2在2 Lux环境照度下：
灰度： 大于 7 级
水平清晰度：350TVL
1-3 通信信号
通信方式：RS485
波特率: 2400 bps
通信信号工作电压峰-峰值：1V ~12V
传输距离：1m（采用 MY-0.38/0.66 矿用橡套软电缆，截面积 1㎜ 2）
1-4 视频信号（环境照度 150Lux～250Lux）
视频信号峰峰值：1V（正极性，全电视信号，75Ω平衡负载）
视频信号值：0.7±0.3V
同步信号值：0.3±0.1V
1-5 旋转转速：水平：4-20°/s±3°/s       俯仰：4-20°/s±3°/s
1-6 旋转角度：水平：0-360°±10°      俯仰：0-180°±10°
常州盛和电子有限公司                                               KBA 127(C)使用说明书
 4
均分
2、外形尺寸(如下图)
图 1-1
图 1-2
3、重    量：约 20Kg
4、主要结构特征
    摄像仪外形见图 1-1，内部为隔爆腔。
    隔爆腔内有 2只驱动电机、2路限位机构；1路（DC24V）电源接线端子；1路（RS485）
通信接线端子；。1路（VIDEO）视频接线端子；最大引入电缆外径为φ14mm。
水平腔内有 CCD 摄像机、镜头和控制电路板、这些部件均安装在抽屉式机架上，
打开水平腔后盖后整个机芯可从腔内拉出，以便现场维护使用。
常州盛和电子有限公司                                               KBA 127(C)使用说明书
 5
500
五、工作原理
摄像仪可根据控制板的控制指令带动负载—水平腔（摄象仪防护罩）
作上、下、左、右全方位的动作。同时 CCD 摄像机送出采集到的实时的高
清晰度图象信号。
六、安装
1、 摄像仪可 水 平 安 装 或 倒 置 安 装 ， 应 避 免 斜 装 。 安 装 时 应 使 用 螺 栓
安装在牢固的结构件上，同时将外壳接地螺钉可靠接地。
2、 摄像仪安 装 时 应 与 墙 面 间 有 一 定 高 度 及 距 离 ， 与 墙 体 或 水 泥 结 构
件的水平距离应在 500mm 左右
3、 隔爆摄像仪安装时应与安装支架安装孔一致，且应如图 2 所 示方
式安装。
                               图  2
4、连接
拧下矿用隔爆型摄像仪底座上的隔爆端盖，露出接线端子，接线时注意以下各项
说明，千万不要接错线。
4-1 接线端子说明
4-1-1 电源板
    用专用扳手卸下摄像仪的底盖，即可见电源板，所有与外部的连接线都通过电源
板，图 4-1-1 为电源板。
图 4-1-1 电源板
常州盛和电子有限公司                                               KBA 127(C)使用说明书
 6
①  CZ1 外部接线，摄像仪与前端控制设备的连接（见表 4-1-1）
表 4-1-1a 注 1
标
记  功能  电线颜色、规格  备注
L
电源
红色  0 . 5mm 2
A C 2 2 0 V / DC 2 4 V 注 2